
 
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 11. 2. 2013 
 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Přednáška:   A. Krajina – "Zapomeňte na penzijní reformu. Postarejte se o penzi sami!"  
 
Agenda a diskuse: 
 
1. Jednání klubu zřejmě silným způsobem předznamenal doznívající dojem z diskuse k 
velmi zajímavé přednášce A. Krajiny. Téma důchodové reformy, podílu státní penze na 
důchodu každého občana, roli ostatních složek a možné osobní iniciativě každého 
jednotlivce, přimělo prakticky každého k zamyšlení nad svými plány a možnostmi. 
 
2. L. Ženatý seznámil členy klubu s následujícími informacemi z  rotariánské pošty : 

- Přišla pozvánka RC Opava Int. na  akci "Začarovaná písnička, která se koná 
dne 27.3.2013. Pro informaci nechal kolovat plakátek. 

- RC Opava Int. nám poslal nové číslo jejich "Zpravodaje", vč. oznámení o 
"Benefičním plese RC Ostrava Int." dne 16.2.2013. 

- Z. Michálek nechal rozeslat všem členům jako užitečnou informaci nová 
"Silniční pravidla". 

- Oznámil, že dle dopisu guvernéra č. 7 z 01/2013 je termín zpracování návrhů 
na ocenění P. Harrise a Cenu T. Bati posunut do 31.3.2013. Návrhy se 
posílají přes asistenty guvernéra. 

 
3. J. Zajíc : 

- Zopakoval pozvání klubu Ostrava International na jejich "Benefiční ples", který 
se koná v hotelu Imperial dne 16.2.2013 

- Poděkoval za uskutečněné platby členských příspěvků na klubové konto a 
povzbudil ostatní kolegy,  kteří tak dosud neučinili k následování. 

- Požádal o vysvětlení k darovací smlouvě na konto Stružielka od "Sdružení 
dárců". (Záležitost vysvětlil obratem V. Adámek, který sdělil že se jedná o 
prostředky z dárcovských SMS, které na podporu tohoto projektu poukázali 
účastníci  elektronického hlasování jejich prostřednictvím).  

 
 4. L. Ženatý : 

- Připomněl všem kolegům, že místo příští schůzky se dne 18.2.2013 koná 
tradiční Bowlingové utkání s klubem RC Frýdek-Místek. Místem konání je 
Restaurace Pilsner Urquell na ul. Kolejní 1, Mor. Ostrava. Současně slíbil 
zajistit informaci o výjezdu klubu a nepřítomnosti v hotelu Vista k tomuto datu. 

- Upozornil na plánovanou přednášku rektora VŠB TU Ostrava Prof. Vondráka 
s názvem "Quo vadis vysoké školství" dne 25.2.2013 v hotelu Vista. 

- Připomněl, že na termíny 4.a 11.3. 2013 zatím stále nemáme přednášku. 
 

5. K. Paiger  -  Potvrdil, že k datu 25.3.2013 má organizačně zajištěn termín výjezdní 
schůzky RC Ostrava v Pivovaru Radegast v Nošovicích, spojený s besedou s 
členy Dakar týmu. Vše je domluveno, je přislíbena účast ředitele pivovaru p. 
Ing. Kaňáka. 

 
 
 
Zapsal: J. Zajíc  (s přispěním poznámek L. Ženatého) 


